
 

 

 
DELIBERA N. 70/24/CONS 

 
PRATICANTATO PER SEI GIOVANI LAUREATI 

 
L’AUTORITÀ 

 
 

NELLA riunione di Consiglio del 19 marzo 2024; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTO l’articolo 51 del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed 
economico del personale dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni che disciplina 
il praticantato, consentendo a giovani laureati lo svolgimento di periodi di pratica nelle 
discipline attinenti alle materie di interesse dell’Autorità presso le varie unità 
organizzative; 

VISTA la delibera n. 552/18/CONS, del 13 novembre 2018, recante “Approvazione 
del nuovo Codice etico e di comportamento dei dipendenti dell’Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni” come, da ultimo, modificata con delibera n. 52/22/CONS; 

RAVVISATA l’opportunità di consentire a giovani in possesso di adeguata 
formazione economica e tecnica di approfondire le materie oggetto delle competenze 
istituzionali dell’Autorità; 

UDITA la relazione del Commissario Massimiliano Capitanio, relatore ai sensi 
dell’articolo 31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 
dell’Autorità; 

 
DELIBERA 

 
Articolo 1 

 

1. È indetta una procedura per la selezione di 6 giovani laureati con formazione in 
materie economiche e tecniche, interessati a svolgere un periodo di praticantato della 



 

 

2 
70/24/CONS 

durata massima di 12 mesi, non prorogabili, presso gli Uffici di Napoli e di Roma 
dell’Autorità. 

2. La selezione di cui al comma 1, sarà svolta secondo i criteri e le modalità indicate 
nel bando allegato alla presente delibera di cui forma parte integrante. 

3. La copertura di ogni onere derivante dalla presente delibera è a valere sul capitolo di 
spesa 1.05.1096 spese per stages e praticantato del bilancio per l’esercizio finanziario 
2024 e sugli esercizi di rispettiva competenza. 

 
4. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso agli adempimenti per l’attuazione 

della presente delibera. 

La presente delibera è pubblicata, unitamente al bando e al modello di domanda 
predisposto dal Servizio risorse umane, sul sito internet dell’Autorità e sul portale inPA. 
 
 

Roma, 19 marzo 2024 
 
 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
 IL COMMISSARIO RELATORE 
 Massimiliano Capitanio 
 
 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Giulietta Gamba 
 
 
  


	Articolo 1

